004/2025. ADENDO AO EDITAL nº 007/2025
Edital de Matrícula Técnico em Enfermagem

Turma Agosto 2025 Matutino e Noturno

Prof. Denis Ricardo Senerino, Diretor do Colégio São Camilo, inscrito no CNPJ nº

58.250.689/0034-50, situado na Avenida Nazaré, 1501, Bairro Ipiranga, São Paulo, SP,

mantido pela União Social Camiliana, no uso de suas atribuições, torna público o

seguinte adendo ao Edital nº 007/2025, publicado em 20 de março de 2025 que trata

das alterações dos itens 2 e 10 conforme abaixo.

2. DA MATRÍCULA

2.1. Período de Matrícula Módulo I: De 31 de março de 2025 a 10 de setembro de

2025 ou até atingir o limite de vagas.

2.1.1. Início das aulas Módulo I: 22/09/2025

10. DAS MENSALIDADES, VIGÊNCIA DOS MÓDULO E PLANOS DE PAGAMENTO

10.1. A duração do Edital é de 15 (quinze) meses, que se estende de setembro de

2025 a novembro de 2026, inclusive, compreendendo 15 (quinze) parcelas sucessivas e

mensais referentes aos Módulos I, II e III, começando com o pagamento da primeira

parcela no ato da matrícula do correspondente módulo e terminando com o

pagamento da décima quinta parcela no dia 06 de novembro de 2026.

10.1.1. A duração do Módulo I é de 06 (seis) meses, que se estendem de setembro de

2025 a fevereiro de 2026, inclusive, compreendendo 06 (seis) parcelas sucessivas e

mensais.

10.1.2. A duração do Módulo II é de 05 (cinco) meses, que se estendem de março a

julho de 2026, inclusive, compreendendo 05 (cinco) parcelas sucessivas e mensais.

10.1.3. A duração do Módulo III é de 04 (quatro) meses, que se estendem de agosto a

novembro de 2026, inclusive, compreendendo 04 (quatro) parcelas sucessivas e

mensais.

Os demais itens e subitens publicados no Edital 007/2025 continuam inalterados.

São Paulo, 15 de agosto de 2025.

Prof. Denis Ricardo Senerino

Diretor